ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушения Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

Дело № 021/06/64-1008/2019 Чебоксары

Γ.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Чувашской Республике – Чувашии по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, созданная на основании приказа Чувашского УФАС России от 12.01.2017 № 4 в составе:

<...>);

<...>;

<...>;

на основании решения от 16.01.2020 года о признании в действиях аукционной комиссии заказчика Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Республиканская клиническая больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики, уполномоченного органа Казенного учреждения Чувашской Республики «Центр ресурсного обеспечения государственных учреждений здравоохранения» Министерства здравоохранения Чувашской Республики нарушение части 4 статьи 14 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной товаров, работ, услуг для обеспечения системе сфере закупок муниципальных нужд» на поставку цефепима государственных и основании пункта 2 части 22 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. Аукционной комиссии заказчика Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Республиканская клиническая больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики, уполномоченного органа Казенного учреждения Чувашской Республики «Центр ресурсного обеспечения государственных учреждений здравоохранения» Министерства здравоохранения Чувашской Республики в срок до 24

января 2020 года устранить нарушение части 4 статьи 14 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», допущенного при подведении итогов электронного аукциона на поставку цефепима (изв. № 0815200000119001246) путем совершения следующих действий:

- отменить протокол подведения итогов электронного аукциона от 25.12.2019 № 0815200000119001246;
- вернуться к рассмотрению вторых частей заявок;
- рассмотреть вторые части заявок с учетом мотивировочной части решения.
- 2. Оператору электронной площадки дать возможность заказчику и уполномоченному органу исполнить настоящее предписание:
- 3. Информацию об исполнении настоящего предписания с приложением копии подтверждающего документа представить в Чувашское УФАС России **до 27.01.2020.**

Председатель Комиссии		<>
Члены Комиссии		<>
	<>	